BỘ XÂY DỰNG

Số: 5142/BXD-KTXD
V/v hướng dẫn tính toán chi phí chế
biến công nghiệp làm căn cứ tính

thuế tài nguyên.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 14 tháng 11 năm 2022

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Ninh Bình

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 2591/SXD-KTVL ngày 19/9/2022 của
Sở Xây dựng tỉnh Ninh Bình đề nghị hướng dẫn tính toán chi phí chế biến công
nghiệp làm căn cứ tính thuế tài nguyên. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến
như sau:

Theo quy định tại khoản 5 Điều 4 Nghị định số 12/2015/NĐ-CP ngày
12/02/2015 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số
điều của các Luật về thuế và sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định về
thuế thì chi phí chế biến sản phẩm công nghiệp từ sản phẩm tài nguyên làm căn cứ
tính thuế tài nguyên khai thác thuộc trách nhiệm hướng dẫn của Bộ Tài chính. Vì
vậy, đề nghị Sở Xây dựng tỉnh Ninh Bình có văn bản gửi Bộ Tài chính để được
hướng dẫn rõ hơn.

 Sở Xây dựng tỉnh Ninh Bình căn cứ hướng dẫn nêu trên tổ chức thực hiện ./.

 TL. BỘ TRƯỞNG
Nơi nhận: CỤC TRƯỞNG CỤC KINH T Ế XÂY DỰNG
- Như trên;
- Lưu: VT, Cục KTXD(G).

(đã ký)

Đàm Đức Biên

		2022-11-14T09:20:07+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!